SIGNIFICAT 

‘noble’, ‘pròcer’ 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1002 Junyent-Ordeig, DipVic 669, p. 18; restitució; scriptor Fruia monachus et sacer: 

Domnus Ermengaudus comes, qui ibi aderat presidens equaleque regimen pollens, 

siue etiam satrapum multitudo ac religiosorum episcoporum coadunatio. 

1083 Baraut, DocUrgell 984, Urgellia 7, p. 109 (Baraut, CartAndorra I 31, p. 138); donació; 

scriptor Reimundus sacer rogitus: Quem uero hec omnia sicut superius scriptum est sic 

donamus uel concedimus domine nostre Dei genitrici Marie eiusque kannonice totum 

ab integrum sine ulla reseruacione, quia nec nos supra scripti nec filii nec filie nostre 

nec ullus comes uel comiti, qui post nos futuri erunt, nec ulla posterita nostra, nec ullus 

pontifex qui in presenti modo est uel postea futuri erunt, nec ullus proconsul uel iudex, 

nec ulli nobili uel ignobili homines uel satrapiis, nec ullus assesor uel saio, nec ulla 

persona clericorum, archidiaconorum uel aliorum nobilium hec donacio quem nos 

facimus uel concedimus non possimus uel possint annullari uel retro conuerti. 

1 De fet, es tracta d’un préstec a l’iranià *xšaθra-pā-, que significa ‘protegint el país’; cf. 
Chantraine, Dictionnaire, s. u. σατράπης. 
2 En general, es manté com a terme culte o literari, tot i que en castellà, per exemple, també pot 
tenir una accepció col·loquial (cf. DRAE s. u. sátrapa 2). 
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GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 27r (Llauró, Glosarios 4, p. 319): satrape – prefecti reges 
persarum 

Fonts 

 Riu. 74, f. 27r ex GlossAnsil. p. 509, 559: satrapae – perfecti Persarum; 560: satrapae – reges 
Persarum; Gloss. IV 282, 7; V 146, 37; 242, 32: satrapae – praefecti Persarum; V 330, 31: satrapae – 
praefecti Persarum sunt; IV 167, 9: satrapae – praefecti Persarum aut Filistinorum; IV 564, 33: 
satrapae – praepositi Persarum uel praefecti 

Alia: Gloss. IV 389, 8: satrapes – iudices, honorati; GlossAnsil. p. 509, 558: satrapes – sapientes; 
Gloss. V 146, 32: satrapes – sapientes; GlossAnsil. p. 509, 561: satrapae – seniore 

 Gloss. IV 422, 46: satrapa – praefectus, qui est pecuniae praeses 

COMENTARI 

Terme poc usual en llengua llatina, el substantiu satrapes (també satrapa o satraps)3 està 

documentat en repetides ocasions a la Vulgata.4 El seu sentit originari de governador 

persa s’ha mantingut notablement a les glosses, tot i que a l’Edat Mitjana s’especialitza 

per a designar els personatges nobles, sobretot en plural.5